de

Q401-N

Av. Prefeito Juc

Iturama/MG, 28 de abril de 2021.

Vereador Marcto Fortunato de Godoy

Marcio da Ambulância

Padua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8 3 - CEP 38280-000

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

A Secretaria a 	oficiar e rquivar.1

WENDER PERES DE LIMA— TÚLIO DO LANCHE 	 o 0
Sala das Se

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA/ MG 	 Presidente

REF.  INDICAÇÃO N° CM 297/2021

0 Vereador que esta subscreve, ouvi so o Pie  lo,  .

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicipr, o

Prefeito providencie a inclusão das verbas salariais de 40% de adicional

insalubridade das normas regulamentares para profissionais de saúde do

hospital do COVID-19.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se da devido que os profissionais de
estão atuando no enfrentamento da pandemia no hospital de covid sejam acrecidos de
insalubridade de m40%, ou que seja feito gratificação para que os mesmo venham
trabalhar em condições ideal de seus vencimentos , Infelizmente ele  tern  trabalhado
descontente e estão correndo risco de vida para salvar vidas. Nada mais justo que
nesse período nós reconhecermos o valor de seu trabalho, seu amor pela vida humana
e devolver para eles corno sinal de gratidão pelos serviços prestados a nossa
população esse acréscimo em seus vencimentos. Não que isso pague pelo trabalho
que eles  tern  feito, mas ajuda e muito. Se os mesmos forem funcionários de
empreiteiras que entre em contato com seus diretores e intercede junto para que essa
ação seja efetivada.

Excelentíssimo Senhor

	Page 1